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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

تامین زیرساخت استقرار سامانه جامع گمرکی و سخت افزاری مورد 
نیاز در معبرهای مرزی مسدود شده یزدان زیرکوه و گلورده درمیان به 
اتمام رسید و تامین این زیرساخت ها در گذر مرزی دو کوهانه نهبندان 

در حال انجام است. 
فعالیت های انجام شده به این دلیل است که اگر کشور همسایه اقبال به 
بازگشایی این معبرهای مرزی داشت؛ آن چه نیاز و زیرساخت سه گذر 

مرزی است، فراهم باشد. 
 به گزارش »خراسان جنوبی«، از پنجم بهمن سال 93 که افغانستان 
به صورت یک طرفه اقدام به انسداد معبرهای مرزی گلورده، یزدان و 
دوکوهانه کرد، رایزنی ها و مکاتبه های بسیاری برای بازگشایی این 
گذرهای مرزی انجام شد اما مثل این که خبری از بازگشایی آن نیست و 

شاهد مهاجرت مرزنشینان در این نقاط هستیم.
آن طور که رئیس سازمان بازارچه های مرزی به خبرنگار ما گفت: از 
زمان انسداد یک طرفه این معبرهای مرزی توسط دولت افغانستان؛ 
پیگیری های استانی، ملی و بین المللی و حتی در سطح دو رئیس 
جمهور انجام شد و با این که بازگشایی این معبرهای مرزی جزو مطالبات 

جمهوری اسلامی ایران است اما به نتیجه ای نرسیده است.  
»فخر« با بیان این که در پیگیری های انجام شده هیچ گاه شاهد پاسخ 
منفی از طرف دولت افغانستان نبوده ایم، افزود: در   این رایزنی ها، جلسه 
ها و مکاتبه ها، طرف های افغانستانی نتیجه را موکول به بررسی و آینده 

می کنند. 
وی با اشاره به اجرای فعالیت های زیرساختی از جمله اجرای سامانه جامع 
امور گمرکی در مرز و فیبر نوری در معبرهای مرزی ادامه داد: در گذرهای 

مرزی یزدان و گلورده شبکه فیبر نوری اجرا شده و در معبر دوکوهانه در 
حال اجراست.  

وی ابراز امیدواری کرد: پس از اتمام و تکمیل شبکه فیبر نوری، اتصال آن 
به شبکه جامع امور گمرکی انجام شود. 

مهم ترین زیر ساخت •
به گفته این مسئول ، مهم ترین زیرساختی که برای بازگشایی یزدان از 
سمت ایران مطرح است، استقرار سامانه جامع گمرکی سخت افزاری 
است که کارهای اولیه تمام و بعد از تست کردن دستگاه ها و تجهیزات 

اولیه، سامانه مستقر می شود. 
وی به نبود ثبات سیاسی در افغانستان اشاره و ابراز امیدواری کرد: با 
تامین زیرساخت های این معبرهای مرزی شاهد بازگشایی مرز یزدان 
و میل 73 باشیم، البته این را باید در نظر داشت که تجارت؛ فعالیتی 
دو سویه است به همین دلیل تا کشور همسایه موافق نباشد نمی توان 

اقدام کرد.  
همچنین حضور فعال مرزنشینان در مبادلات مرزی، به زمینه سازی 
امنیت هر دو سوی مرز کمک می کند و سبب می شود هزینه های دولت 

در حوزه های امنیتی، اقتصادی و اجتماعی کاهش یابد. 
»فخر« ادامه داد: امیدواریم با راه اندازی هر چه سریع تر این سه معبر مرزی 
استان، در این شرایط بحرانی اقتصادی و تحریم ها، بتوانیم کمکی به 

تامین معیشت مرزنشینان و اقتصاد کشور داشته باشیم.

 رونمایی »از دیار خوسف« 

مشمولی - در آستانه کنگره دو هزار شهید استان، در نشست کارگروه 
سامان دهی گلزار شهدای خوسف، از کتاب زندگینامه  سرهنگ شهید 

محمد ابراهیم نخعی با عنوان »از دیار خوسف« رونمایی شد. 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خوسف در نشست کارگروه سامان 
دهی گلزار شهدای شهرستان گفت: سامان دهی و به سازی گلزار شهدا 
در شهرها، به شهرداری ها و در روستاها به دهیاری ها واگذار شده است 
و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی باید در صورت اجرای طرح هادی مسیر 
منتهی به گلزار شهدا را جدول گذاری و آسفالت کند و اداره های آب و برق 

نیز در نصب انشعاب ها همکاری کنند. 
همچنین اداره امور عشایر در روستاهای دور از مسیر خط انتقال برق در 
نصب پنل خورشیدی همکاری می کند. حجت الاسلام »ابراهیم زاده« 
درباره بزرگداشت سرداران شهید شهرستان افزود: زمینه نقاشی دیواری 
تمثال دو سردار شهید محمد قهرمان و سعید ا... قائمی در حاشیه بولوار 
امام خمینی )ره( خوسف فراهم شده است که به زودی انجام می شود و در 
روستاها نیز با هماهنگی دهیاران زمینه اجرای این طرح فراهم می شود. 
وی از شهرداری خواست قسمتی از آرامستان اصلی شهر را به نام قطعه 
صالحین ویژه خانواده های معظم شهدا، ایثارگران و بستگان آن ها  

اختصاص دهد. 
فرماندار خوسف نیز با تاکید بر سامان دهی و به سازی گلزار شهدای 
شهرستان و همکاری همه اداره ها و نهادها گفت: شهرداری ها و دهیاری 

ها بر اساس قانون موظفند گلزار شهدا را بر اساس الگوهای بنیاد شهید 
سامان دهی و به سازی کنند. 

همچنین گلزار شهدا باید دارای انشعاب آب شود و اگر اداره آب و فاضلاب 
مشکل لوله داشته باشد توسط فرمانداری تامین می شود. »شفیعی« 
افزود: برخی از خانواده شهدا متقاضی نصب سایبان هستند که در صورت 

امکان با توجه به بافت تاریخی شهر و روستاها اقدام می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی«، حضور فعال خانواده معظم شهدا و مسئولان 
در کنگره نهایی دو هزار شهید استان در 20 آذر، تعیین تکلیف المان 
شهدای گمنام و نصب تابلوی شهدای شهرستان در بولوار امام خمینی 
)ره( و امام رضا )ع( خوسف از دیگر مواردی بود که در این نشست بر آن 
تاکید شد. بنابراین گزارش، بعد از این نشست با حضور مسئولان، از 
المان شهدای خوسف واقع در حاشیه میدان امام خمینی )ره( با هزینه 

کرد 200 میلیون ریال رونمایی شد.

 جاجیم بافی و مهاجرت معکوس 
در روستاهای قاینات

احیای رشته جاجیم بافی این روزها در روستاهای قاینات حال و روز 
بهتری از قبل دارد، به گونه ای که سبب مهاجرت معکوس روستاییان شده 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قاینات با 
بیان این که جاجیم بافی پیشرفت زیادی در زمینه فروش و معرفی داشته 

است، افزود: جاجیم بافی از دست بافته های فاخر روم است که مدتی به 
دلیل ماشینی شدن صنایع دستی منسوخ شده بود. 

»عباس پور اسفدن« افزود: این رشته توجه هنرمندان زیادی را به خود 
جلب کرده و مهاجرت معکوس به روستا را رقم زده است. 

وی با اشاره به این که دو محصول جاجیم و سفال سرامیک شهرستان به 
صورت شرکت تعاونی عرضه می شود، گفت: 250 صنعت گر و هنرمند 
در قاینات و عمده آن ها در رشته های جاجیم بافی، حوله بافی و ماشته 
بافی فعالیت می کنند به علاوه از سال گذشته بیش از یک میلیارد و 450 

میلیون تومان تسهیلات به این قشر پرداخت شده است.

میدان توحید زیبا می شود

پروژه به سازی و زیباسازی میدان توحید و لچکی های چهارراه جوادیه 
اجرا می شود. 

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند، از 
شروع به سازی میدان توحید به مساحت هزار و 520 متر مربع و لچکی 
های چهارراه جوادیه به مساحت 490 متر مربع خبر داد و گفت: به 
منظور اجرای عملیات به سازی و مرمت میدان توحید، 90 میلیون تومان 

اختصاص یافته است. 
مهندس »ابراهیم زاده« افزود: 40 میلیون تومان به منظور به سازی لچکی 

های چهارراه جوادیه در نظر گرفته شده است.

گروه همخوانی قرآن قاینات در استان اول شد

حقانی -گروه همخوانی قرآن کریم بصیرت دارالقرآن کریم معصوم زاده آموزش و پرورش قاینات مقام اول استان 
را به خود اختصاص داد.  مدیر دارالقرآن کریم معصوم زاده قاینات در مراسم تلاوت قرآن آموزی در امامزاده زید 

قاین گفت: این گروه به رقابت های قرآنی همدان راه یافت. 
سید »محسن بنایی« افزود: 75 قرآن آموز در رشته های روان خوانی، تجوید و حفظ فعالیت دارند. وی مدیحه 
سرایی و اذان گویی را از دیگر رشته های مورد علاقه این قرآن آموزان اعلام کرد.  به گفته وی،30 حافظ در این 

دارالقرآن مشغول حفظ قرآن از یک تا 30 جزء هستند که پنج نفر حافظ کل قرآن شده اند. 

شطرنج در آیسک

عرب نجات- یك دوره مسابقه شطرنج ویژه خواهران از طرف کتابخانه عمومی آیسک با شرکت 20 نفر در 
هشت دور به روش سوئیسی با داوری »محمدزاده« رئیس هیئت شطرنج آیسک در کتابخانه عمومی این شهر 
برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این دوره از رقابت ها کوثر داوری 5/4 امتیاز و نرگس علمدار و 
مهلا جهانیان چهار امتیاز در رده سنی 12 سال کسب کردند و فاطمه کارگر، الهام محمدزاده و زهرا جهانیان 

به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم شدند. 

اعلام نتایج هفته چهارم لیگ فوتسال قاینات

حقانی - نتایج هفته چهارم رقابت های لیگ فوتسال قاینات اعلام شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، مسابقات 
جام مقاومت از سه هفته قبل در زمین چمن مصنوعی اداره ورزش و جوانان در حال برگزاری است که در هفته 
چهارم نتایج زیر حاصل شد. بنا بر این گزارش، تیم اتحادیه نیرن آباد با نتیجه سه بر یک »باشگاه فولاد شهر 
نیمبلوک« را شکست داد. تیم های کانون بسیج ورزشکاران و سون الوان قاین به تساوی سه بر سه دست یافت.
تیم شهید قوی آرین شهر با نتیجه دو بر صفر بر »پهنایی« غلبه کرد و »نمایشگاه موسوی نوغاب« با نتیجه سه بر 

یک تیم امید معواج را متوقف کرد.

توزیع ۱۰ سری جهیزیه در خوسف
10 سری جهیزیه توسط مرکز نیکوکاری خوسف در مراسمی با حضور امام جمعه و جمعی از مسئولان و مردم، 
بین نوعروسان نیازمند توزیع شد. امام جمعه خوسف در این مراسم گفت: راه اندازی پایگاه های نیکوکاری از 
ابتکارهای کمیته امداد امام خمینی )ره( بود تا در متن مردم باشد.  حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« 
درباره مرکز نیکوکاری خوسف افزود: این مرکز منشاء برکات زیادی در شهر بود و از محل کمک های خیران، 
حمایت های خوبی از مردم نیازمند در تهیه جهیزیه، سبد کالا و ... انجام شد که باید این رویکرد خیرخواهانه 
در میان مردم نهادینه شود.  رئیس مرکز نیکوکاری خوسف هم گفت: این مرکز حدود شش سال است فعالیت 
می کند و با جذب کمک های خیران و خیراندیشان توانسته است حمایت های خوبی را از مردم، نیازمندان 
و جوانان از جمله توزیع دو سری جهیزیه حدود 200 میلیون ریالی، سبد غذایی چهار میلیون ریالی، نوشت 

افزار، لباس، گوشت قربانی و عقیقه، مواد غذایی و کمک به بیماران صعب العلاج، سرطانی و ... داشته باشد.
 »خوشحال« قیمت هر سری جهیزیه را حدود 200 میلیون ریال اعلام کرد و ادامه داد: از هر نوعروس حدود 40 

میلیون ریال دریافت شده و سری سوم جهیزیه نیز در راه است.

تکمیل ۴ ساختمان تجهیزات دیجیتال در نیمبلوک

سدیدی- چهار ساختمان برای نصب تجهیزات دیجیتال در چهار روستای بخش نیمبلوک تکمیل و آماده سازی 
شد. بخشدار نیمبلوک در گفت و گو با »خراسان جنوبی«  اظهار کرد: در روستاهای خوگ، خنج، دره باز و کلاته 
سری این ساختمان ها تکمیل  و 100 میلیون تومان هزینه شده است.  مهندس »خسروی« با اشاره به ملاقاتی 
که با مدیر کل صدا و سیما داشته است، افزود: پس از این دیدار قرار شد تا مدیر کل به همراه معاون فنی این اداره 

کل برای بازدید و تایید به این روستاها سفر داشته باشند تا بعد از تایید افتتاح شود.

خبرهای خوش برای یزدان و گلورده

با خبرنگاران


